

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. gruodžio 1 d. Nr. KO-244(3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-11-30 15.30 – 16.30 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Česlovas Greičius, Ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovas, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, Zita Jablonskienė, VšĮ Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos direktorė.

SVARSTYTA. Socialinių paslaugų teikimas.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, informavo, kad socialines paslaugas teikiančios įstaigos yra supažindintos su Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-11-06 sprendimu Nr. V-2508 „Dėl Socialinių paslaugų įstaigų veiklos organizavimo būtinų sąlygų“, tai pat Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teikiamomis rekomendacijomis dėl socialinių paslaugų teikimo karantino laikotarpiu. Visoms įstaigoms akcentuota, kad visos socialinės paslaugos teikiamos, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas. Manė, kad papildomų priemonių Savivaldybei imtis nereikia.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, išreiškė nuomonę, kad tikslinga būtų atnaujinti numatytų užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimą asmenims, skirtų užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti. Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus nedirbančių asmenų atvejo vadybininkė, turėtų paslaugų tiekimą vykdyti vadovaujantis Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-11-06 sprendimu Nr. V-2508 „Dėl Socialinių paslaugų įstaigų veiklos organizavimo būtinų sąlygų“.

NUTARTA.

Rekomenduoti Gitanai Kurapkienei, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus nedirbančių asmenų atvejo vadybininkei, tęsti numatytą užimtumo skatinimo ir motyvavimo

paslaugų teikimą asmenims, skirtų užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, užtikrinant Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas.

2. SVARSTYTA. Išlaidų kompensavimas VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras pateikė prašymą kompensuoti patirtas išlaidas. Nuo 2020 m. rugsėjo 9 d. iki 2020 m. lapkričio 6 d. įstaigoje atlikti 565 tyrimai greitaisiais testais. Vieno greitojo testo tyrimo kaina yra 2,17 Eur. Įstaiga prašo kompensuoti patirtas išlaidas – 1226,05 Eur. Manė, kad įstaiga turėtų kreiptis į Šiaulių teritorines ligonių kasas dėl išlaidų kompensavimo.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, manė, kad įstaiga turėtų pateikti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriui greitojo testo tyrimo kainos detalizavimą ir teikti prašymą dėl išlaidų apmokėjimo iš Direktorius rezervo už greitųjų testų tyrimo atlikimą.

NUTARTA.

Rekomenduoti Vilmai Plaušinaitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, kreiptis į Šiaulių teritorines ligonių kasas dėl išlaidų kompensavimo. Pateikti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriui greitojo testo tyrimo kainos detalizavimą ir teikti svarstyti Nuolatinei komisijai administracijos direktoriaus rezervo lėšų skyrimo prašymams nagrinėti ir pasiūlymams teikti.

3. SVARSTYTA. Asmenų pervežimas iš stacionarių asmens sveikatos priežiūros įstaigų.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad sulaukiama skambučių iš gyventojų su prašymais parvežti iš stacionarių asmens sveikatos priežiūros įstaigų. Gyventojų prašymai yra patenkinami, nors Savivaldybei nėra prievolės teikti tokias paslaugas. Manė, kad Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas dėl transporto paslaugų tiekimo turėtų būti papildytas, kad pavėžėjimo paslauga bus suteikiama ir asmenims neturintiems kaip grįžti iš stacionarių asmens sveikatos priežiūros įstaigų.

NUTARTA.

Pavesti Jurgitai Mickūnei, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėjai, papildyti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 2020 m. rugsėjo 24 d. direktoriaus įsakymą Nr. A-1566 „Dėl transporto paslaugų tiekimo“ dėl asmenų pervežimo iš stacionarių asmens sveikatos priežiūros įstaigų.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, pateikė informaciją apie epidemiologinę situaciją įstaigoje. Informavo, kad įstaiga atnaujino slaugos paslaugų teikimą. Dirbama pagal patvirtintas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro higienos rekomendacijas. Akcentavo, kad įstaigoje yra paskirtas asmuo, kuris vykdo kontrolę ar personalas tinkamai naudoja AAP. Pažeidimai fiksuojami raštu.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, trumpai referavo apie mokymosi organizavimą Šiaulių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose. Informavo, kad bendrojo ugdymo mokyklose darbuotojų sergančių ar esančių izoliacijoje yra 3 procentai, lopšeliuose darželiuose sergančių ar esančių izoliacijoje darbuotojų yra 5 procentai, mokinių sergančių ar esančių izoliacijoje yra 1 procentas.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad Savivaldybė turi greitųjų testų. Manė, kad būtų tikslinga kartoti švietimo įstaigų, socialinių darbuotojų testavimą. Siūlė kreiptis į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamentą, kad pateiktų sąrašus darbuotojų, dirbančių Šiaulių rajone įsikūrusių audinių ūkiuose, kurie norėtų išsitiirti greitaisiais testais.

NUTARTA:

1. Pavesti Jolantai Šiuparienei, Socialinės paramos skyriaus vedėjai, elektroniniu būdu, Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, pateikti poreikį socialinių darbuotojų norinčių išsitiirti greitaisiais testais.

2. Pavesti Judita Šertvytienei, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjai, elektroniniu būdu, Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, pateikti poreikį švietimo įstaigų darbuotojų norinčių išsitiirti greitaisiais testais.

3. Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, kreipti į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamentą, kad būtų pateikti sąrašai darbuotojų, dirbančių Šiaulių rajone įsikūrusių audinių ūkiuose, kurie norėtų įsitiirti greitaisiais testais.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė